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Fjalor Shpjegues 

Indikator / tregues performance 

Një tregues i performancës është një matje që përdoret për të vlerësuar suksesin ose 
përparimin e një procesi, produkti ose aktiviteti specifik. Mund të përdoret për të gjurmuar 
arritjet kryesore të performancës, të tilla si performanca financiare, kënaqësia e klientit, 
produktiviteti i punonjësve ose efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe për të 
përcaktuar nëse synimet ose objektivat po përmbushen. Treguesit e performancës përdoren 
shpesh në sektorin privat por edhe ate publik dhe organizata të tjera për të ndihmuar 
menaxherët të marrin vendime të informuara, të identifikojnë fushat e përmirësimit dhe të masin 
performancën e përgjithshme të bashkisë. 
 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 
bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas 
ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e një game të gjerë shërbimesh publike, si transporti, 
kanalizimi, furnizimi me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj 
civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfarë realisht prek qytetari. Produktet e 
bashkisë zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si 
tarifat e përdoruesve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. 
Ofrimi i produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi 
ndihmon për të siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme 
për shëndetin, sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

Indikator performance 

Janë tregues të cilët llogariten me anë të formulave të cilët masin arritjen e një objektivi specific 
në lidhje me shërbimin e bashkisë. 

 

Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 
me bashkitë 

Taksat vendore  

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 
të Këshillit Bashkiak 

Tarifat vendore  
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Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 
bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 
vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti i kaluar  

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të 
kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 
destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 
përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 
kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 

Bashkia Mallakastër është një nga 
61 bashkitë e Republikës së 
Shqipërisë. Bashkia Mallakastër 
është pjesë integrale e territorit dhe 
administrimit të Qarkut Fier, e cila 
kufzohet në veri dhe perëndim me 
bashkinë Fier, në jug me bashkitë 
Selenicë dhe Memaliaj, në lindje me 
bashkitë Poliçan dhe Berat, ndërsa 
në veri me bashkitë Patos dhe Fier.  

Territori i Bashkisë Mallakastër 
shtrihet në një zonë kodrinore në 
jug të Ultesirës Perëndimore dhe 

shërben si një zonë kalimtare midis kësaj të fundit dhe Krahinës Malore Jugore, me lartësi 
mbizotëruese 200 deri 300 metra mbi nivelin e detit. Pika më e lartë e krahinës është maja e 
Shëndëllisë (712 metra). Sipërfaqja e Bashkisë Mallakastër është 329.19 km2 me popullsi 42 926 
banorë (sipas të dhënave të të mara nga zyrat e gjendjeve civile viti 2017), ndërsa dëndësia në 
bazë të regjistrit të gjendjes civile është 130.4 banorë për km2. Kryeqëndra e Bashkisë është 
qyteti i Ballshit që shtrihet në luginën e Gjanicës dhe përgjatë rrugës kombetare Fier-Gjirokastër 
(sipërfaqe prej 130 ha).  

Zona e Ballshit është e pasur me rezerva të hidrokarbureve, zona industriale është zhvilluar në 
pjesen veriore të qytetit. Ndersa pjesa urbane është zhvilluar në jug. Bashkia administron qytetin 
e Ballshit dhe një numër konsiderueshem fshatrash (41 fshatra) të vendosura në një sipërfaqe 
relativisht të madhe. Bashkia Mallakastër ka siperfaqe të konsiderueshme me kullota dhe pyje 
dhe më pak tokë bujqësore (toke arë).  

Vend të rëndesishem zë frutikultura (kultivohen pemë si qershitë, dardha dhe fiq), vreshta dhe 
ullinjtë. Bujqësia është sektori kryesor i ekonomisë lokale për punësimin. Sektor tjetër është 
industria e nxjerrjes së hidrokarbureve. Me vendburimet e pasura dhe rafneria e përpunimit në 
Ballsh që japin një kontribut në zhvillimin ekonomik të zonës dhe punësimin. Sektore të tjere të 
ekonomisë janë shërbimet, tregtia, ndërtimi, sektori bankar dhe telekomunikacioni. Aktivitetet 
ekonomike kryesore (me peshë më të madhe) në njesinë administrative Ballsh (qyteti) referuar 
numrit të punësurave janë shërbimet që zenë 39.1% të totalit dhe industria (36.4%). Aktivitete të 
tjera janë tregtia, ndërtimi dhe më pak bujqësia.  

Disa nga sfidat kryesore të zhvillimit janë :  

• Infrastruktura 

• Menaxhimi i integruar i mbetjeve 

• Zhvillimi i Biznesit Lokal 

• Zhvillimi i bujqësisë 

• Punësimi  



6 
 

Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 

 

E DHËNA Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Popullësia totale nën administrimin e 
bashkisë 

43033 39611 42926 43070 

Popullsia në qytet         

Popullsia në njësitë administrative         

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 329.19 329.19 329.19 329.19 

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2     329.19 329.19 

Sipërfaqja e njësive administrative në total     0 0 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) 12873.91 12873.91 12873.91 12873.91 

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) 3348.91 3348.91 3348.91 3348.91 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha)         

Numri total i njësive administrative të 
bashkisë 

1 1 1 1 

Numri i fshatrave 42 42 42 42 

Punonjës të bashkisë në total 439 429 439 439 

Numri total i punonjëseve femra të 
bashkisë 

26 30 30 32 

Numri total i punonjësve meshkuj të 
bashkisë 

413 399 409 407 

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 

77 88 80 83 

Numri total i punonjësve femra që punojnë 
për administratën e bashkisë 

26 30 30 35 
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit për Vitin 2022 

 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar duke përdorur 

90% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë, per realizimin e sherbimeve ne masen 

74%. 

 

Përkujdesi Social, Rrjeti rrugor rural, Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi, Furnizimi 

me Ujë dhe Kanalizime, Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor, etj janë shërbimet më 

të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi 

investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Rrjeti rrugor rural, Furnizimi 

me Ujë dhe Kanalizime, Perkujdesi Social Social, Arsimi bazë përfshirë arsimin 

parashkollor, MNZ etj. Projektet e investimeve në vitin 2022 janë realizuar në masën 63% 

krahasuar me planin e këtij viti. 

 

Bashkia ka synuar të përmirësojë efiçiencën financiare dhe mirë administrimin e parave 

duke ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për komunitetin. 
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Burimet e Financimit 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 2022 

790,857 1,087,183 998,134 1,212,633 82% 

 

Kategoria Emërtimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizi
mi në % 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA  

Të ardhurat nga taksat 
lokale 

31636 99122 54568 124101 44% 

Të ardhurat nga taksat e 
ndara 

19144 47815 16351 48240 34% 

Të ardhurat nga tarifat 61653 62490 95749 206917 46% 

Të ardhura të tjera 4772 570 1991 3900 51% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 

158882 159892 164087 164087 100% 

Transferta e kushtëzuar 311892 506872 367026 367026 100% 

Transferta e 
pakushtëzuar sektoriale 

113695 122180 123362 123362 100% 

TRASHËGIM
I NGA VITI I 
SHKUAR  

Trashëgimi pa 
destinacion 

89183 88242 175000 175000 100% 

Trashëgimi me 
destinacion 

0 0 0 0  

TOTALI 790,857 1,087,183 998,134 1,212,633 82% 
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Dy fjalë mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë gjatë vitit 2022 janë ulur me rreth 89 049 mijë lekë 
krahasuar me vitin e kaluar 2021 ku vërehet se në këtë rënie ka ndikuar gjithashtu edhe 
zvogëlimi i grantit të kushtëzuar me vlerë 139 847 mijë lekë nga qeveria qendrore. Të ardhurat 
e përgjithshme të bashkisë janë realizuar në masën 82% krahasuar me planin. 

Të ardhurat e veta të bashkisë kanë zënë mesatarisht 17% të të ardhurave të përgjithshme të 
bashkisë, ku peshën kryesore e kanë zënë të ardhurat nga tarifat dhe taksat lokale. Mbledhja e 
tarifave është përmirësuar ndjeshëm krahasuar me një vit më parë. 

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, 
transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe 
transferta e kushtëzuar, zënë rreth 66% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 
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Shpenzimet Buxhetore 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Realizimi 2022 

576,604  689,558  898,459  1,213,514  74% 

 
Shpenzimet buxhetore sipas programeve  
 

 
 

 

 

Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Përkujdesi Social 231,328          228,569         243,367          250,739         97%

Rrjeti rrugor rural 20,490           42,901           219,182            345,003         64%

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 85,192           93,458           104,864           149,441          70%

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 25,244           174,568         88,471            96,184           92%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 73,357           72,178           77,375            86,627           89%

Shërbimet Publike Vendore 81,745           20,041           49,725            69,607           71%

Planifikimi Urban Vendor -                -                39,157             68,454          57%

Menaxhimi i mbetjeve 522               -                21,579             60,680           36%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 13,745           13,378           15,180             16,945           90%

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore
11,765            9,680             11,892             25,501            47%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 15,137            18,558           10,504             17,721            59%

Shërbimet e Policisë Vendore 5,371             7,712             7,523              8,893            85%

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 6,325             6,350             7,113               8,384            85%

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 2,979             1,240             1,752               2,596             67%

Sport dhe argëtim 3,404            925               775                 6,739             12%
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Dy fjalë mbi shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 898,459 mijë lekë dhe janë realizuar në masën 
74% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit. Shpenzimet e vitit 2022 janë rritur me 
rreth 208901 mijë lekë krahasuar me një vit më parë, tregues i përmirësimit të menaxhimit 
financiar. Investimet kanë zënë rreth 28.7% të shpenzimeve të përgjithshme të bashkisë. 

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë: 

Përkujdesi Social 

Rrjeti Rrugor Rural 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin  
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Treguesit Financiarë 

 
 

Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë:  

Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 90% të të ardhurave të mbledhura nga trasferta e 
pakushtëzuar,te ardhurat e veta, trasferta kushtezuara dhe te trashëguara. Pjesa më e madhe 
e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime operative dhe transferta në masën 71.3% 
dhe shpenzimeve kapitale në masen 28.7%. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 72.9% 63.4% 90.0% 100%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj 

totalit të të ardhurave
11.8% 14.9% 15.1% 27.3%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave
14.8% 19.3% 16.9% 31.6%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 20.8% 34.4% 28.7% 34.5%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 79.2% 65.6% 71.3% 65.5%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj 

shpenzimeve totale
31.4% 27.5% 30.4% 26.0%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të 

ardhurave
0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve
40.1% 33.1% 27.1% 20.7%
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Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 
Menaxhimi financiar 

 
Gjendja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 64679 69674 73673 80086 92% 

Të tjera korrente 20513 20808 27443 59547 46% 

Kapitale 0 2976 3748 9808 38% 

Total 85192 93458 104864 149441 70% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikonstruksion I Pjeshem I zyrave te 
njesise Fratar 

0 0 3603 6758 

Mbikqyrje punimesh rik i zyrave fratar 0 0 95 3000 

Blerje skaner 0 0 49 50 
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TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Raporti në % mes punonjësve  
të trajnuar dhe punonjësve 
total  

13 9 10 13 Rritës 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Numri i punonjësve të 
administratës që kanë lëvizur 
brenda vitit kundrejt numrit 
total të punonjësve të 
administratës (raporti në %) 

14 13 11 12 Zbritës 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Raporti mesatar i ditëve të 
trajnimit ndaj personave të 
trajnuar (ditë trajnimi/person) 

0 1 1 1 Zbritës 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Masa disiplinore të marra nga 
stafi bashkisë (ndryshimi në 
numër kundrejt  vitit të kaluar) 

  -1 0 0 Stabël 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Numri i konsultimeve me 
publikun, raporti në % kundrejt 
vitit të kaluar 

-100   0 25 Stabël 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Numri i konsultimeve me 
publikun të realizuara në vit 
kundrejt numrit të 
konsultimeve me publikun që 
parashikon ligji (në %) 

0 50 80 100 Rritës 

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Numrit total i mbledhjeve të KB 
të hapura për qytetarët 
kundrejt numrit total të 
mbledhjeve bashkiake (në %) 

    100 100   

Administri
mi dhe 
menaxhimi 
i bashkisë 

Numri i punonjësve të bashkisë 
që kanë lëvizur brenda vitit 
kundrejt numrit total të 
punonjësve të bashkisë (raporti 
në %) 

17 4 1 1 Zbritës 

Gjendja 
civile 

Koha mesatare e pritjes për të 
marrë 1 certifikatë (ndryshimi 
në minuta kundrejt vitit të 
kaluar) 

0 -2 0 2 Stabël 

Menaxhimi 
financiar 

Rritja e të ardhurave nga 
burimet e veta në % viti korent 
kundrejt vitit të kaluar 

  79 -20 82 Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Shuma e detyrimit të 
prapambetur në lekë lekë 

10634793 10573571 10419769 10419769 Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Totali i burimeve financiare 
minus shpenzime totale në 
lekë në vit 

214253000 397625000 99675000 0 Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Detyrimet e papaguara 
kundrejt të tretëve (ndryshimi 
vjetor në lekë) 

  -61222 -153802 -153802 Zbritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Menaxhimi 
financiar 

Raporti i detyrimeve te 
permbushura kundrejt numrit 
total te detyrimeve ( ne 
përqindje) 

    100 80   

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Shpenzime për investime programi 
administratës 

lekë 0 2976000 3748000 9808000 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË PUNOJNË 
PËR ADMINISTRATËN E BASHKISË 

numër 77 88 80 83 

Shpenzime korente totale të bashkisë lekë 456606000 452269000 640847000 794959000 

NUMRI TOTAL I VENDIMEVE BASHKIAKE numër     70 70 

NUMRI TOTAL I SHËRBIMEVE 
ADMINISTRATIVE QË OFROHEN PËR 
QYTETARËT NGA BASHKIA 

numër 0 0   70 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 63 63 63 63 

PUNONJËS TË TRAJNUAR numër 55 40 45 55 

SHPENZIME TË GJENDJES CIVILE NË LEKË lekë     5226700 5043990 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
KRYERA 

numër 0 4 4 5 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
PARASHIKUARA ME LIGJ 

numër 8 8 5 5 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË 
BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA 
BRENDA VITIT 

numër 73 19 5 5 

KOHA MESATARE PËR MARRJEN E 
DOKUMENTIT NGA MOMENTI I APLIKIMIT 
NË GJENDJEN CIVILE 

në minuta 5 3 3 5 

Numri total i detyrimeve gjyqesore numër     4 5 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL numër 439 429 439 439 

Shpenzime kapitale (investime) totale të 
bashkisë 

lekë 119998000 237289000 257612000 418555000 

TË ARDHURAT E VETA TË BASHKISË NË 
LEKË NË BUXHETIN E VITIT PASARDHËS 

lekë   47815000 47251608 408782379 

Detyrimeve Gjyqësore të përmbushura numër     4 4 

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E 
VETA TE BASHKISE NE LEK 

lekë 117205000 209997000 168659000 383158000 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE FEMRA QË 
PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E 
BASHKISË 

numër 26 30 30 35 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË 
BASHKISË 

numër 26 30 30 32 

DITË TRAJNIMI NË TOTAL numër 20 25 25 30 

NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË MARRA 
NGA PUNONJËSIT E BASHKISË 

numër 3 2 2 2 

Shpenzime korente programi 
administratës 

lekë 85192000 90482000 101116000 139633000 

TOTALI I SHPENZIMEVE BUXHETORE (NË 
LEKË) 

lekë 576604000 689558000 898459000 1213514000 

TOTALI I TË ARDHURAVE (TË VETAT   QQ   
DONACIONE ETJ) (NË LEKË) 

lekë 790857000 1087183000 998134000 1213514000 

NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE KB TË 
HAPURA PËR QYTETARËT 

numër     12 12 

NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE KËSHILLIT 
TË BASHKISË 

numër     12 12 

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 
NË LEKË 

lekë 10634793 10573571 10419769 10419769 

DETYRIME FINANCIARE QË JANË NËN 
AFATIN 60 DITË KALENDARIKE NË LEKË 

lekë   1000000 1000000 1000000 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË KANË 
LËVIZUR NGA ADMINISTRATA BRENDA 
VITIT 

numër 11 11 9 10 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA QË 
KANË LËVIZUR NGA ADMINISTRATA 
BRENDA VITIT 

numër 17 4 1 1 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË 
BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA 
BRENDA VITIT 

numër 17 4 1 1 

NUMRI TOTAL I SHËRBIMEVE 
ADMINISTRATIVE QË OFROHEN 
ELEKTRONIKISHT PËR QYTETARËT NGA 
BASHKIA 

numër 0 0   0 

PUNONJËS QË JANË ULUR NË DETYRË NË 
ADMINISTRATË BRENDA VITIT 

numër 3 0   0 

NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË MARRA 
NGA PUNONJËSET FEMRA TË BASHKISË 

numër 0 0   0 

PUNONJËSE FEMRA QË JANË ULUR NË 
DETYRË NË ADMINISTRATË BRENDA VITIT 

numër 0 0   0 

TË ARDHURAT E ARKËTUARA NGA 
PRODHIMI I DOKUMENTAVE NË LEKË 

lekë 0 0   0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka përmirësuar kapacitetet e punonjësve përmes rritjes së numrit të trajnimeve për 
punonjësit e administratës si dhe ka përmirësuar ndjeshëm procesin e transparencës dhe 
vendimmarrjes përmes pjesëmarrjes duke rritur numrin e konsultimeve publike me 
komunitetin. 

Për të rritur standartin e sherbimive është rritur numri I burime njerwzore. 

Vërehet gjithashtu ulje e nivelit të borxhit të bashkisë krahasuar me vitet e kaluara. 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
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 Siguria në komunitet 

 
Parandalimi i kundravajtjeve administrative 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 4995 7364 7053 8070 87% 

Të tjera korrente 376 348 470 823 57% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 5371 7712 7523 8893 85% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Parandalimi i 
kundravajtjeve 
administrative 

Numri i gjobave të vendosura, 
ndryshimi vjetor në numër 

317 -70 0 233 Stabël 

Parandalimi i 
kundravajtjeve 
administrative 

Numri i rasteve kur është 
mbështetur IMT, ndryshimi vjetor 
në % 

  230 -15 -15 Zbritës 

Parandalimi i 
kundravajtjeve 
administrative 

Numri i akteve të ekzekutuara 
kundrejt akteve të nxjerra (në %) 

    100 100   

Shërbimet e 
Policisë 
Vendore 

Shpenzimet buxhetore për 
shërbimet e policisë bashkiake 
kundrejt totalit të rasteve të 
menaxhuara (Lekë të shpenzuara 
për 1 rast të menaxhuar) 

67138 73448 94038 104624 Rritës 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i ankesave dhe 
konflikteve të zgjidhura kundrejt 
numrit të tyre në total të ardhur 
në policinë bashkiake 

100 81 100 100 Rritës 

Siguria në 
komunitet 

Raporti midis punonjësve me 
status të oficerit të policisë 
bashkiake kundrejt numrit total të 
punonjësve të policisë bashkiake 

13 10 10 10 Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i numrit të  
punonjësve të trajnuar ndaj 
numrit të punonjësve total 

    80 80   

Siguria në 
komunitet 

Numri i ankesave/konflikteve të 
zgjidhura nga policia bashkiake, 
ndryshimi vjetor në % 

-15 31 -24 -19 Zbritës 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

SHPENZIMET BUXHETORE PËR SHËRBIMET 
E POLICISË BASHKIAKE (NË LEKË) 

lekë 5371000 7712000 7523000 8893000 

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te 
zgjidhura nga policia bashkiake 

numër 80 105 80 85 

NUMRI I RASTEVE TË 
KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE TË 
RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NË 
POLICINË BASHKIAKE 

numër 80 130 80 85 

NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE TË TRAJNUAR 

numër     8 8 

NUMRI I MBËSHTETJEVE TË IMT numër 20 66 56 56 

SIGURIMI I MBARËVAJTJES SË FESTAVE 
VENDORE DHE KOMBËTARE 

numër 51 55 51 51 

GJOBA TË VENDOSURA NGA POLICIA 
BASHKIAKE 

numër 50 15 15 50 

Numri i grupeve te patrullimit te Policise 
vendore 

numër     2 5 

PATRULLIME NË QYTET numër 356 365 350 356 

TË ARDHURA TË MBLEDHURA NGA 
GJOBAT NË LEKË 

lekë     10000 1672000 

NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË 
NXJERRA NGA ORGANET E QEVERISJES 
VENDORE 

numër     10 10 

NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË 
EKZEKUTUARA NGA POLICIA BASHKIAKE 

numër     10 10 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE 

numër 8 10 10 10 

PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË 
POLICISË BASHKIAKE 

numër 1 1 1 1 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË 
POLICISË BASHKIAKE 

numër 0 0 0 0 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

PUNONJËSE FEMRA ME STATUSIN OFICER 
TË POLICISË BASHKIAKE 

numër 0 0 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimet e ofruara nga policia vendore kanë shënuar përmirësim gjatë vitit 2022 duke rritur 
kapacitetet e punonjësve përmes trajnimit të tyre të vazhdueshëm si dhe trajtimin e të gjitha 
ankesave/kërkesave të komunitetit. 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi zjarrfikës 

 
Emergjencat civile 

 
Mbrojtja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 12012 9838 10478 10825 97% 

Të tjera korrente 1733 3540 4702 6120 77% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 13745 13378 15180 16945 90% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Emergjencat 
civile 

Numri i dëmeve të vlerësuara dhe 
kompensuara për rastet e 
emergjencave, ndryshimi vjetor në % 

  0 -87 -87 Zbritës 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Mbrojtja civile 
Numri i pikave të rrezikut nga 
përmbytjet të identifikuara 

3 3 7 7 Rritës 

Mbrojtja civile 
Numri i pikave të rrezikut nga zjarret 
të identifikuara 

150 150 150 150 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja 
civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në 
sekonda kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja 
civile 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar 
me shërbimin për shuarjen e zjarrit 
dhe shpëtimit ndaj sipërfaqes totale 
të bashkisë 

100 100 100 100 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja 
civile 

Numri i stacioneve MZSH 1 1 1 1 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja 
civile 

Total shpenzime për SHMZ kundrejt 
totalit të rasteve të menaxhuara në 
lekë 

91633 105339 145962 162933 Rritës 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja 
civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit 
(ndryshimi vjetor në numër) 

0 -23 -23 -23 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total 
(në %) 

100 100 100 100 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Mësime treguese për përballimin e 
rasteve të zjarrit, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 4 -5 -4 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i zjarrfikësve kundrejt numrit 
total të punonjësve MZSH (në %) 

140 117 50 92 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i makinave zjarrfikëse 2 1 1 2 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i fikëseve të zjarrit të 
kolauduara të vendosura në 
institucione, ndryshimi vjetor në 
numër 

120 -100 -80 120 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

 Raporti i numrit të banorëve ndaj 
numrit të zjarrfikësve (banorë për 1 
zjarrfikës) 

3074 2829 7154 3915 Rritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i inspektimeve tek të tretët, 
ndryshimi vjetor në numër 

-20 -6 -13 -9 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i akteve teknike për 
shfrytëzim të lëshuara dhe / ose 
rinovuara, ndryshimi vjetor në numër 

8 9 -30 4 Zbritës 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Mbulimi kostove të shërbimit MZSH 
nga të ardhurat e shërbimit (në %) 

  1 1 1 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Të ardhura nga tarifat shtesë nga 
zjarrfikësja, ndryshimi vjetor në % 

    -7 47 Zbritës 

shërimi 
zjarrfikës 

km2 / numrit të makinave zjarrfikëse 165 329 329 165 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA 
PËRMBYTJET 

numër 3 3 7 7 

KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË 
SEKONDA) (MESATARJA DITËN DHE 
NATËN) 

në sekonda 60 60 60 60 

KOHA E DALJES NGA STACIONI DITËN (NË 
SEKONDA) 

në sekonda 60 60 60 60 

NUMRI TOTAL I AKTEVE TEKNIKE PËR 
SHFRYTËZIM TË LËSHUARA 

numër 40 55 12 55 

AKTE TEKNIKE PËR SHFRYTËZIM TË 
LËSHUARA DHE/OSE RINOVUARA 

numër 35 44 14 48 

KOHA E DALJES NGA STACIONI NATËN (NË 
SEKONDA) 

në sekonda 45 45 45 45 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN 
E FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT (NË 
KM2) 

km2 329.19 329.19 329.19 329.19 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) 

km2 329.19 329.19 329.19 329.19 

NUMRI I THIRRJEVE NGA POPULLATA 
DREJT SHËRBIMIT ZJARRFIKËS 

numër 180 200 80 220 

FIKESE ZJARRI TE KOLAUDUARA DHE TE 
VENDOSURA NE INSTITUCIOINE 

numër 180 80 0 200 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

DËME TË VLERËSUARA DHE 
KOMPENSUARA PËR RASTET E 
EMERGJENCAVE 

numër 15 15 2 2 

Familje të dëmshpërblyera për dëme nga 
zjarri 

numër     2 2 

FAMILJE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSITË 
NATYRORE TË SHPËRBLYERA 

numër     2 2 

NUMRI I FAMILJEVE TË DËMTUARA NGA 
FATKEQËSITË NATYRORE 

numër 3 0 2 2 

NUMRI I AUTOMJETEVE NË FUNKSION TË 
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI 

numër 2 2 2 2 

NUMRI TOTAL I MAKINAVE ZJARRFIKËSE numër 2 1 1 2 

TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR 
SHËRBIMET SHTESË NGA ZJARRFIKËSJA 
(NË LEKË) 

lekë   121000 113000 178000 

TOTAL SHPENZIME PËR MZSH (NË LEKË) lekë 13745000 13378000 15180000 16945000 

NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA 
ZJARRET 

numër 150 150 150 150 

INSPEKTIME TEK TË TRETËT numër 30 24 11 15 

Numri I punonjesve te MZSH Meshkuj numër     12 14 

NUMRI I STRUKTURAVE TË 
EMERGJENCAVE CIVILE 

numër 10 12 12 12 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 10 12 12 12 

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI 
DHE SHPËTIMI 

numër 10 12 12 12 

MËSIME TREGUESE PËR PËRBALLIMIN E 
RASTEVE TË ZJARRIT NË SHKOLLA, 
INSTITUCIONE PUBLIKE, etj 

numër 11 15 10 11 

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR numër 14 14 6 11 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I ZJARRFIKËSVE numër 14 14 6 11 

NUMRI I KONTROLLEVE VJETORE PËR 
CERTIFIKIMIN PËR MZSH I OBJEKTEVE TË 
BASHKISË 

numër 9 10 8 11 

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E 
ZJARRIT DHE SHPËTIMIT 

numër 150 127 104 104 

SIPËRFAQJA E ZONAVE TË BANUARA QË 
PËRMBYTEN NË VIT NË HA 

ha 100 100 100 100 

NUMRI TOTAL I CERTIFIKATAVE TË 
LËSHUARA PËR MZSH PËR SUBJEKTET 
PRIVATE DHE SHTETËRORE 

numër     8 10 

NUMRI I STACIONEVE MZSH numër 1 1 1 1 

Numri i punonjesve te MZSH Femra numër     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi është financuar më shumë gjatë vitit 2022 duke 
treguar interes të rritur të bashkisë për përmirësimin e cilësisë së shërbimit. Në përgjithësi 
shërbimi vijon të mbetet i qendrueshëm dhe ofrohet në të gjithë territorin e bashkisë. 

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Tregjet publike 

 
Zhvillimi i turizmit 

 
Planifikimi strategjik 
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Shërbime për mbështjetjen e zhvillimit ekonomik vendor 

 
Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Planifikimi 
strategjik 

PPV që mbulon vitin në shqyrim 1 1 1 1 Stabël 

Tregjet 
publike 

Numri i rasteve të gjetura / 
inspektuara të tregtimit të 
produkteve në tregje informale, 
ndryshimi vjetor në numër 

-1 -1   0   

Tregjet 
publike 

Numri i tregjeve funksionale: 
Tregje bujqësore, industriale, 
rrugë funksionale që lidhen me 
tregjet etj. (ndryshimi vjetor në 
numër) 

0 1 0 0 Stabël 

Tregjet 
publike 

Raporti në % i tregjeve të 
aprovuara nga bashkia kundrejt 
tregjeve të planifikuara në PPV 

100 100 100 100 Stabël 

Tregjet 
publike 

Numri i tregjeve funksionale të 
bashkisë të cilat janë në 
përputhje me Planin e 
Përgjithshëm (ndryshimi vjetor 
në numër) 

0 1 0 0 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

TË ARDHURAT E BASHKISË NGA TAKSAT E 
NDARA (NË LEKË) 

lekë 19144000 47815000 16351000 48240000 

NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE SIPAS 
STANDARDIT TE PERCAKTUAR NE PLANIN 
E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

numër 2 3 3 3 

NUMRI I TREGJEVE (BUJQËSORË, 
INDUSTRIAL, ETJ.) TË PLANIFIKUARA NË 
PLANIN E PËRGJITHSHËM VENDOR 

numër 2 3 3 3 

Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të 
bashkisë (ne leke) 

lekë 31636000 99122000 54568000 124101000 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: -PLANI I PËRGJITHSHËM 
VENDOR MBULON VITIN NË SHQYRTIM 

numër 1 1 1 1 
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i tregjeve paraqitet i qendrueshëm dhe konform planifikimeve të bëra. 

 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 2571 2020 2088 2167 96% 

Të tjera korrente 2305 12 8416 15554 54% 

Kapitale 10261 16526 0 0   

Total 15137 18558 10504 17721 59% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Km kanal vaditës të pastruar 
kundrejt rrjetit total të kanaleve 
ujitëse në pronësi të bashkisë 
(në %) 

7 4 4 10 Stabël 

Km kanal kullues të pastruar 
kundrejt rrjetit total të kanaleve 
kulluese në pronësi të bashkisë 
(në %) 

99 99 100 100 Rritës 

Numri i familjeve përfituese nga 
shërbimi i ujitjes dhe kullimit, 
ndryshimi vjetor në numër 

200 0 0 610 Stabël 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar 
me ujitje (ndryshimi në ha 
kundrejt vitit të kaluar) 

20 0 0 280 Stabël 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar 
me kullim (ndryshimi në ha 
kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 0 0 Stabël 

Numri i digave të mirëmbajtura, 
ndryshimi vjetor në % 

0 100 0 0 Stabël 

Volumi i dherave të lëvizur (në 
m3) 

22000 10000 10000 24000 Stabël 

Rezervuarë të mirëmbajtura 
kundrejt numrit total të 
rezervuarëve në % 

20 17 17 50 Stabël 

Numri i inspektimeve të kryera 
në rrjetin e kanaleve ujitëse, 
ndryshimi vjetor në numër 

50 0 10 17 Rritës 

Numri i inspektimeve të kryera 
në rrjetin e kanaleve kulluese, 
ndryshimi vjetor në numër 

35 0 10 10 Rritës 

Numri i inspektimeve në diga, 
ndryshimi vjetor në numër 

5 0 0 0 Stabël 

Kanale ujitëse të pastruara, 
ndryshimi vjetor në % 

285 -40 0 150 Stabël 

Raporti në përqindje i familjeve 
përfituese nga shërbimi i ujitjes 
dhe kullimit ndaj numrit total të 
familjeve fermere 

5 5 5 12 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

INSPEKTIME NË SISTEMIN UJITËS numër 80 80 90 97 

FAMILJE QË BANOJNË NË ZONAT RURALE numër 8680 8709 8709 8709 

INSPEKTIME NË SISTEMIN KULLUES numër 70 70 80 80 

Rrjet kullues i mirëmbajtur/pastruar në km km 70 70 70 80 

RRJET KULLUES NË PRONËSI TË 
BASHKISË NË TOTAL NË KM 

km 71 71 70 80 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM UJITËS (NË HA) 

ha 250 250 250 530 

REZERVUARË TË MIRËMBAJTUR numër 2 1 1 5 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM KULLUES (NË HA) 

ha 363 363 363 363 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 3 3 3 3 

VOLUMI I DHERAVE TË LËVIZURA (NË M3) m3 22000 10000 10000 24000 

RRJET UJITËS DHE KULLUES NË PRONËSI 
TË BASHKISË NË TOTAL NË KM 

km 221 221 221 221 

DIGA TË MIRËMBAJTURA numër 1 2 2 2 

SHPENZIMET E PROGRAMIT NË LEKË lekë 15137000 18558000 10504000 17721000 

RRJET UJITËS NË PRONËSI TË BASHKISË 
NË TOTAL NË KM 

km 150 150 150 150 

Rrjet ujitës i mirëmbajtur/pastruar në km km 10 6 6 15 

NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË 
PËRFITOJNË NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE 
KULLIMIT 

numër 450 450 450 1060 

INSPEKTIME NË DIGA numër 10 10 10 10 

REZERVUARË FUNKSIONKSIONALË numër 10 6 6 10 

Shpenzimet për investime te programit 
ujitje kullimi 

lekë 10261000 16526000 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Edhe pse shërbimi është financuar më pak krahasuar me një vit më parë, cilësia dhe sasia e 
shërbimit të ofruar në përgjithësi ka qenë në nivele të qendrueshme. Vërehet se është rritur 
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gjatësia e kanaleve kulluese të pastruara si dhe ka patur një fokus më të madh të bashkisë në 
rritjen e kontrollit dhe inspektimit të infrastrukturës.  

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 2979 1240 929 1293 72% 

Të tjera korrente 0 0 823 1303 63% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 2979 1240 1752 2596 67% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Numër inspektimesh për punonjës 20 13 16 14 Rritës 

Sipërfaqe pyjore ku është shtuar 
pyllëzimi (në ha) 

  0  Zbritës 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve 
për 1000 ha pyje dhe kullota 

7 6 8 8 Rritës 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje 
dhe kullota 

0 0 0 1 Stabël 

Plan menaxhimi (numri i pemëve të 
shtuara në vit sipas nevojës) ndryshimi 
vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Siperfaqe prove per ngaster pyjore per 
9 Njesite Administrative ekonomike 
pyjore në ha 

5 2 2 10 Stabël 

Raporti në % i projekteve të hartuara 
kundrejt ngastrave të identifikuara për 
pastrim dhe nxjerrjen e materialit 
drusor 

100 100 100 100 Stabël 

Raporti në % i sipërfaqes së dhënë me 
qira, kundrejt sipërfaqes totale të fondit 

0 0 0 0 Stabël 

Numri i pemëve/fidanëve të shtuar në 
vit 

1324 1324 1324 1324 Stabël 

Numri i lerave 0 0 0 0 Stabël 

Numri i certifikatave të lëshuara në vit 0 0 0 0 Stabël 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe 
kullosor (ndryshimi vjetor në ha) 

1855 0 0 0 Stabël 

Raporti I punonjesve te trajnuar 
kundrejt numrit total te punonjesve te 
programit (ne %) 

  100 100 89 Stabël 

Ndryshimi vjetor ne % I aktiviteteve te 
realizuara nga bashkia per edukimin 
dhe sensibilizimin ne lidhje me 
mbrotjen dhe rendesine e pyjeve 

    0 0 Stabël 

Shpenzime për shërbimin e menaxhimit 
të fondit kundrejt sipërfaqes totale të 
fondit (Lekë për 1 ha pyje dhe kullota) 

184 76 108 160 Rritës 

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e 
inventarizuar, hipotekuar ndaj totalit të 
siperfaqes pyje kullota. (në %) 

    0     

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore me plan 
menaxhimi ndaj totalit të sipërfaqes 
pyjore e kullosore (në %) 

0 0 0 0 Stabël 

Verifiko nëse ka plan menaxhimi për 
fondin pyjor dhe / ose kullosor 

  2 2 Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN 
PYJE-KULLOTA 

numër 6 8 8 9 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Numri i punonjesve te administrimit te 
pyjeve te trajnuar 

numër   8 8 8 

SIPËRFAQE KULLOSORE E DHËNË ME 
QIRA(NË HA) 

ha 366 300 646 646 

SIPËRFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E 
DHËNË ME QIRA (NË HA) 

ha 38.32 38.32 38.32 40 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR 
(NË HA) 

ha 3348.91 3348.91 3348.91 3348.91 

Aktivitete sensibilizuese per mbrojtjen dhe 
rendesine e pyjeve  

numër   3 3 3 

SHPENZIME PER MENAXHIMIN E FONDIT 
PYJOR NË LEKË 

lekë 2979000 1240000 1752000 2596000 

TË ARDHURA NGA QIRATË E PYJEVE DHE 
KULLOTAVE (NË LEKË) 

lekë 309458 3042000 1666365 2228000 

NGASTRA TË IDENTIFIKUARA PËR 
PASTRIM DHE NXJERRJEN E MATERIALIT 
DRUSOR 

numër 2 1 1 2 

Sipërfaqja e fondit pyjor me plan 
mbarështimi në ha 

numër 1 2 2 2 

PROJEKTE TË HARTUARA PËR PASTRIM 
DHE NXJERRJEN E MATERIALIT DRUSOR 

numër 2 1 1 2 

PLAN MENAXHIMI numër     2 2 

TË ARDHURA NGA TARIFA PËR PYJET DHE 
KULLOTAT (NË LEKË) 

lekë 248500 248500 13965001 1671000 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE 
KULLOSOR (NË HA) 

ha 16222.82 16222.82 16222.82 16222.82 

Numri i pemëve të reja të mbjellura në 
fondin pyjor në vit 

numër 1324 1324 1324 1324 

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË FONDIT 
PYJOR DHE KULLOSOR 

numër 120 100 130 130 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (NË 
HA) 

ha 12873.91 12873.91 12873.91 12873.91 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

SIPËRFAQE PROVE PËR NGASTËR PYJORE 
(NË HA) 

ha 5 2 2 10 

LERA NË TOTAL numër 0 0 0 0 

NUMRI I ÇERTIFIKATAVE TË LËSHUARA numër 0 0 0 0 

SIPËRFAQE PYJORE E DHËNË ME QIRA (NË 
HA) 

ha 0 0 0 0 

SHPENZIME PËR INVESTIME NË PYJE DHE 
KULLOTA 

lekë 0 0 0 0 

SIPËRFAQE PYJORE NË TË CILËN ËSHTË 
SHTUAR PYLLËZIMI (NË HA) 

ha     0   

SIPËRFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E 
INVENTARIZUAR, HIPOTEKUAR (NË HA) 

ha     0   

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i pyjeve dhe kullotave ka qenë përgjithësisht i qendrueshëm dhe në të njëjtat nivele 
me vitin e kaluar. Është rritur numri i inspektimeve nga çdo punonjës si dhe projektet e hartuara 
kundrejt ngastrave të identifikuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor. Bashkia duhet 
të rrisë fokusin në inventarizimin dhe hipotekimin e sipërfaqes pyjore. 

 

Rrjeti rrugor rural 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 
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Paga dhe sigurime 3424 0 46671 62128 75% 

Të tjera korrente 3085 578 56597 92454 61% 

Kapitale 13981 42323 115914 190421 61% 

Total 20490 42901 219182 345003 64% 

 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

RIKONSTRUKSION  RRUGA :BEJAR-
DIGA E REZERVUARIT 

0 8034 33949 43846 

Rikonstruksion I rrugeve 
Dukas,Visoke,greshice,Mollaj 

0 0 20028 62635 

Mbikqyrje punimesh Ndertim 
Shetitore Shkolla Odisea-varrezat 

0 0 154 154 

Rikonstruksion I rruges:Diga e 
Rezervuarit-Kute-Corrush 

0 0 56974 56974 

Mbikqyrje punimesh rik i rruges Gani 
Malasi 

0 0 49 8049 

Projektim Rikonstruksion i rruges 
Aranitas Cfir Metoh 

0 0 2564 10564 

Rikonstruksion I rruges Gani Malasi 
ballsh 

0 0 2197 8199 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull)  ndaj rrjetit 
rrugor total të bashkisë 

19 19 19 19 Stabël 

Raporti në % i rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total 

30 31   32   

Pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me 
sinjalistikë rrugore ndaj rrjetit rrugor 
total (në %) 

4 4 4 6 Rritës 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Buxheti në Lekë i shpenzuar për 
menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt 
rrjetit rrugor në km (lekë për 1 km rrugë) 

45242 316423 483955 761764 Rritës 

Numri i qendrave të shërbimit që 
aksesohen përmes shërbimit rrugor 

    Stabël 

Numri i  makinerive të blera në vit 0 4  2 Rritës 

Rrjet rrugor i mirëmbajtur në km, 
ndryshimi vjetor në km 

  5   5   

Rrjet rrugor i asfaltuar, ndryshimi vjetor 
në % 

0 0 0 0 Stabël 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit 
rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije 
Lekë për 1 km rrugë rurale 

    601822 947290   

Km rrugë të reja/rikonstruktuara 88 88 88 88 Stabël 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km) 0 0 0 0 Stabël 

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në 
km linear) 

0 0 0 0 Stabël 

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në 
km linear) 

0 0 0 0 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM 

km linear 88.7 88.7 88.7 88.7 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull) në vit  

km 88 88 88 88 

URA TË MIRËMBAJTURA numër 5 0   5 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër     46 46 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL 
(RURAL/URBAN) 

km 452.9 452.9 452.9 452.9 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM 

km linear 364.2 364.2 364.2 364.2 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rural lekë     219183429 345002905 

SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIT 
RRUGOR (NË LEKË) 

lekë 20490000 143307807 219183429 345002905 

RRJET RRUGOR I PAJISUR ME 
SINJALISTIKË RRUGORE (NË KM) 

km 17 19 20 25 

RRJET RRUGOR RURAL I PAJISUR ME 
SINJALISTIKË RRUGORE (NË KM) 

km 2.5 2.5 2.5 2.5 

RRJET RRUGOR RURAL I NDRIÇUAR NË 
KM 

km 2.5 2.5 2.5 2.5 

MAKINERI TË BLERA numër 0 4   2 

RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN I 
PAJISUR ME SINJALISTIKË RRUGORE (NË 
KM) 

km 15 15 15 15 

RRJET RRUGOR RURAL DHE URBAN I 
NDRIÇUAR NË KM 

km 15 15 15 15 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur në vit 

km 135 140   145 

URA NË TOTAL numër 145 145 145 145 

NUMRI TOTAL I PEMËVE PËRGJATË 
RRJETIT RRUGOR 

numër 1352 1352 1352 1400 

RRJET RRUGOR URBAN I PAJISUR ME 
SINJALISTIKË RRUGORE (NË KM) 

km 12.5 12.5 12.5 12.5 

RRJET RRUGOR URBAN I NDRIÇUAR NË 
KM 

km 12.5 12.5 12.5 12.5 
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka rritur ndjeshëm investimet në infrastrukturën e rrjetit rrugor duke përmirësuar 
rrjetin rrugor përmes mirëmbajtjes së më shumë gjatësie rrugore dhe pajisjes së saj me 
sinjalistikën e duhur. 

 

Transporti Publik 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Transporti publik vendor 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Numri i mjeteve interurbane të 
transportit publik kundrejt linjave 
interurbane të transportit publik  

2 2 2 2 Zbritës 

Numri i linjave interurbane të 
transportit publik (rritja vjetore në 
numër) 

0 0 0 0 Stabël 

Numri i automjeteve të tranportit 
publik interurban (ndryshimi vjetor në 
numër) 

0 4 -4 -4 Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK NDËRURBAN 

numër 20 24 20 20 

NUMRI I LINJAVE INTERURBANE TË 
TRANSPORTIT PUBLIK 

numër 12 12 12 12 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Shërbimi i transportit publik ka qenë i qendrueshëm edhe pse bashkia ka ulur numrin e 
automjeteve të traportit publik ndërurban në vitin 2022. 

 

Menaxhimi i mbetjeve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbetjet urbane 

 
Ndërgjegjësimi mjedisor 

 
Mbrojtja e mjedisit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 425 0 4614 7024 66% 

Të tjera korrente 97 0 5738 14106 41% 

Kapitale 0 0 11227 39550 28% 

Total 522 0 21579 60680 36% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Projektim objekti:Ndertim KUZ ne 
qytetin e Ballshit 

0 0 4397 30050 

Blerje kontinier mbetje urbane 0 0 6830 8000 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Mbetjet urbane 

Raporti në % i popullsisë së 
mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve ndaj 
popullsisë totale të bashkisë 

63 68 66 78 Zbritës 

Mbetjet urbane 

Buxheti për menaxhimin e mbetjeve 
kundrejt sasisë totale të mbetejve 
të menaxhuar (Lekë për 1 tonë 
mbetje) 

    9569 20227   

Mbetjet urbane 

Totali i të ardhurave nga tarifat e 
pastrimit kundrejt totalit të 
mbetjeve urbane (në ton) të 
menaxhuara nga bashkia (në Lekë / 
Ton) 

    6810 5793   

Mbetjet urbane 
Raporti në % i shumës totale të 
faturuar për shërbimin kundrejt 
shumës së arkëtuar nga klientët 

    0 0   

Mbetjet urbane 
Numri i kazanëve të mbeturinave të 
shtuar në vit 

  -130 306 480 Rritës 

Mbetjet urbane 

Sasia e mbetjeve urbane e 
menaxhuar kundrejt numrit total të 
banorëve që përfitojnë shërbim (ton 
për frymë) 

0 0 0 0 Zbritës 

Mbetjet urbane 

Raporti të ardhurave nga tarifa 
kundrejt shpenzimeve totale për 
shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve (në %) 

    71 29   

Mbetjet urbane 
Verifiko nese bashkia depoziton ne 
vende me leje mjedisore (PO = 1 ose 
JO = 0) 

    Stabël 

Mbetjet urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane në 
Nj.Administrative (ndryshimi i 
frekuencës në ditë në javë) 

1 0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane në 
qytet   (ndryshimi i frekuencës në 
ditë në javë) 

  0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 
Mbetje të grumbulluara dhe 
transportuara në vit, ndryshimi 
vjetor në ton 

  -4041 -2099 -1354 Zbritës 

Mbetjet urbane 

Raporti në % i sipërfaqes së 
mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve kundrejt 
sipërfaqes totale të bashkisë 

46 53 53 61 Stabël 

Ndërgjegjësimi 
mjedisor 

Takime të organizuara në komunitet 
për mbrojtjen e mjedisit, ndryshimi 
vjetor në numër 

3 0 -2 3 Zbritës 

Ndërgjegjësimi 
mjedisor 

Takime të organizuara me nxënësit 
e shkollave për mbrojtjen e 
mjedisit, ndryshimi vjetor në % 

400 60 -38 13 Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 9 9 9 9 

Numri i aktiviteteve mjedisore për 
edukimin e publikut të zhvilluara në vit 

numër     5 9 

TAKIME PËR MBROJTJEN E MJEDISIT ME 
NXËNËSIT E SHKOLLAVE 

numër 5 8 5 9 

TAKIME TË ORGANIZUARA ME 
KOMUNITETIN ME TEMA PËR MBROJTJEN E 
MJEDISIT 

numër 6 6 4 9 

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të 
mbetjeve nga bizneset 

lekë     7678630 8689000 

KAZANE PLEHRASH NË TOTAL numër 450 320 626 800 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT 
URBANE (DITË NË JAVË) 

ditë në javë 7 7 7 7 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
(mesatare Q+NjA here ne jave) 

ditë në javë     5 7 

BUXHETI PËR OFRIMIN E SHËRBIMIT TË 
MENAXHIMIT TË MBETJEVE NË LEKË 

lekë     21578935 60680143 

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të 
mbetjeve nga familjet 

lekë     4607178 5213400 

MBETJE TË GRUMBULLUARA DHE 
TRANSPORTUARA NË QYTET 

ton     4.93 5.2 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

Popullësia e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve 

numër 27081 27081 28500 33611 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) 

km2 329.19 329.19 329.19 329.19 

SASIA TOTALE E MBETJEVE TË  
GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA 
NE TON 

ton 8395 4354 2255 3000 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT 
RURALE (DITË NË JAVË) 

ditë në javë 3 3 3 3 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

MAKINERI PASTRIMI NË TOTAL numër 3 3 2 3 

SIPËRFAQE E MBULUAR ME SHËRBIMIN E 
MENAXHIMIT TË MBETJEVE NË KM2 

km2 150 175 175 200 

MBETJE TË GRUMBULLUARA DHE 
TRANSPORTUARA NË NJA 

ton     1.3 2.3 

TË ARDHURAT NGA TARIFA E SHËRBIMIT 
TË MBETJEVE NË LEKË 

lekë     15357260 17378000 

TË ARDHURA NGA TARIFAT MJEDISORE NË 
VIT NË LEKË 

lekë     15357260 17378000 

SASIA TOTALE E MBETJEVE TË 
GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA 
(NË TON) (Per Familje) 

ton 5840 2980 1300 1700 

SASIA TOTALE E MBETJEVE TË 
GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA 
(NË TON) (Per Biznes) 

ton 2555 1374 955 1300 

MAKINERI PASTRIMI TË REJA numër 0 0   1 

PIKA TË VENDQËNDRIMIT TË 
KONTENIERËVE PËR GRUMBULLIMIN E 
MBETJEVE 

numër 1 1 1 1 

SIPERFAQE E PASTRUAR (NE M2) m2     0.67 0.8 

SHUMA TOTALE E FATURUAR PËR 
SHËRBIMIN E MENAXHIMIT TË MBETJEVE 

lekë     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i menaxhimit të mbetjeve ka shënuar një përmirësim të ndjeshëm në rritjen e 
popullësisë që përfiton nga shërbimi si dhe rritjen e kazanëve të mbeturinave në dispozicion të 
komunitetit në bashki. Gjithashtu, edhe pse ka rënie të aktiviteteve ndërgjegjësuese mbi çështjet 
mjedisore, bashkia ka vijuar të zhvillojë aktivitete të tilla për të rritur ndërgjegjësimin publik për 
mbrojtjen e mjedisit. 

 

Planifikimi Urban Vendor 
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Planifikimi Urban Vendor 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 0 0 2788 5100 55% 

Kapitale 0 0 36369 63354 57% 

Total 0 0 39157 68454 57% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Permiresimi I kushteve te banimit ne 
ndertesa, per komunitetet e 
pafavorizuara 

0 0 11277 22000 

Permiresimi I kushteve te banimit ne 
ndertesa, per komunitetet e 
pafavorizuara 

0 0 21658 38430 

Projektim objekti:Rikualifikim i zonës 
urbane:Kryqezim-rruge kryesore-ish 
Agjensi-Komiariat. 

0 0 2600 2600 

Projektim OBJEKTI:Rikonstruksion 
dhe termoizo;im I 10 palalateve ne 
qytetin e Ballshit 

0 0 834 834 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Numri lejeve të miratuara të zhvillimit 
që përputhen me planet e detajuara të 
zhvillimit kundrejt numrit total të 
lejeve të miratuara (në %) 

    88 88   

Raporti i të ardhurave nga lejet e 
zhvillimit të miratuara kundrejt totalit 
të të ardhurave të bashkisë (në %) 

    1 1   
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Numri i inspektimeve të IVMT, 
ndryshimi vjetor në numër 

  0 0 0 Stabël 

Raporti i të ardhurave nga lejet e 
zhvillimit të miratuara kundrejt totalit 
të të ardhurave të bashkisë ne % 

    4 3   

Numri i planeve sektorale që 
mbulojnë vitin në shqyrtim 

1 1 0 1 Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË 
MIRATUARA NGA BASHKIA 

numër     8 8 

LEJE TË MIRATUARA TË ZHVILLIMIT QË 
PËRPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA TË 
ZHVILLIMIT 

numër     7 7 

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA BURIMET E 
VETA TE BASHKISE NE LEK 

lekë 117205000 209997000 168659000 383158000 

Numri i projekteve të zhvillimit të reja ose 
rehabilituese për komunitetin të zbatuara 
në vit nga bashkia 

numër     33 34 

Shërbime të ofruara për  zhvillimin e 
komunitetit 

numër     3 3 

INSPEKTIME TË KRYERA PËR MBROJTJEN 
E TERRITORIT 

numër 210 210 210 210 

Çështjeve të administruara për zhvillimin e 
komunitetit 

numër     2 2 

TË ARDHURAT NGA LEJET E ZHVILLIMIT 
NË LEKË 

lekë     6772581 12699000 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: - NUMRI I PLANEVE 
SEKTORIALE QË MBULOJNË VITIN NË 
SHQYRTIM 

numër 1 1 0 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Gjatë vitit 2022 bashkia ka implementuar një numër të konsiderueshëm projekte zhvillimi të reja 
ose rehabilituese për komunitetin si dhe ka vijuar të ndërmarrë inspektime me qëllim mbrojtjen 
e territorit.  

 

Shërbimet Publike Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi i dekorit publik 

 
Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 
Ndriçimi publik 

 
Shërbimi i varrezave publike 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 14293 17180 45211 52940 85% 

Të tjera korrente 5927 1965 4514 10667 42% 

Kapitale 61525 896 0 6000 0% 

Total 81745 20041 49725 69607 71% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj

Raporti trotuare te 
mirembajtura kundrejt totalit te 
trotuareve (në %) 

    100 100   
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

a e rrugëve 
urbane 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj
a e rrugëve 
urbane 

Përrenj të sistemuar, ndryshimi 
vjetor në numër 

0 -4 0 209 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj
a e rrugëve 
urbane 

Kamera të instaluar për 
sistemin e survejimit (objekte 
ose hapësira të survejuara 

40 40 40 40 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj
a e rrugëve 
urbane 

Numri i planeve të hartuara  20 20 20 20 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi 
dhe 
mirëmbajtj
a e rrugëve 
urbane 

Km linear trotuar (ndryshimi 
vjetor në km linear) 

0 0 0 0 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Raporti në % i sipërfaqes publike 
të mbuluar me ndriçim kundrejt 
sipërfaqes totale të bashkisë 

3 5 5 5 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Llamba ndriçuese të blera, 
ndryshimi vjetor në numër 

  0 0 300 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Lekë të ardhura nga tarifat për 
ndriçimin e hapësirave publike 
kundrejt totalit të shpenzimeve 
të bashkisë për mbulimin me 
ndriçim 

    0 0   

Ndriçimi 
publik 

Shpenzime operative dhe 
mirëmbajtje plus investime  për 
ndricimin e hapesirave publike) 
kundrejt sipërfaqes totale të 
ndriçuar (Mijë Lekë të 
shpenzuara për 1 kilometer 
katror hapësirë publike të 
ndriçuar)  

0   3315000 4640352   

Ndriçimi 
publik 

Sipërfaqe e hapësirave publike e 
mbuluar me ndriçim (ndryshimi 
vjetor në %) 

713 50 0 0 Stabël 

Ndriçimi 
publik 

Sipërfaqe të hapësirave publike 
të mbuluara me ndriçim, 
ndryshimi vjetor në km2 

9 5 0 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Ndriçimi 
publik 

Sipërfaqe e mbuluar me ndriçim 
kundrejt totalit të sipërfaqes 
publike të bashkisë (raporti në 
%) 

    5 5   

Shërbimi i 
dekorit 
publik 

Fasada palletesh të 
rikonstruktuara, ndryshimi 
vjetor në % 

11 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
dekorit 
publik 

Fondi i pemëve të bashkisë, 
diferenca në numër kundrejt 
vitit të kaluar 

0 52 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Plane të ujitjes së hapësirave të 
gjelbërta 

1 1 1 1 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Raporti i sipërfaqes së gjelbër të 
mirëmbajtur kundrejt sipërfaqes 
totale të gjelbër 

100 99 99 99 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Rritja e sipërfaqeve të gjelbërta 
(në m2) kundrejt vitit të kaluar 

0 368 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në 
vit në km2 

0 368 168 130 Zbritës 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Sipërfaqe e gjelbër e 
mirëmbajtur, ndryshimi vjetor 
në % 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Të ardhura nga tarifa e 
gjelbërimit kundrejt totalit të të 
ardhurave nga tarifat vendore 
(në %) 

    13 8   

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Raporti i sipërfaqes së 
gjelbëruar kundrejt popullsisë 
totale të bashkisë, m2/banor 

1 1 1 1 Zbritës 

Shërbimi i 
hapësirave 
të gjelbërta 
publike 

Raporti në përqindje i 
sipërfaqeve publike të gjelbërta 
kundrejt sipërfaqes publike në 
total 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
varrezave 
publike 

Sipërfaqja e varrezave publike 
të mirëmbajtura, ndryshimi 
vjetor në % 

-18 0 18 25 Rritës 

Shërbimi i 
varrezave 
publike 

Numri i varrezave publike të 
mirëmbajtura (shërbyera) 
kundrejt numrit total të 
fshatrave (në %) 

19 19 19 19 Stabël 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI VARREZAVE PUBLIKE QË 
MIRËMBAHEN / SHËRBEHEN NGA 
BASHKIA NË VITIN KORENT 

numër 8 8 8 8 

SHPENZIME PËR NDRIÇIMIN E 
HAPËSIRAVE PUBLIKE (NE LEKE) 

lekë 0   49724998 69605274 

TË ARDHURA NGA TARIFA E NDRIÇIMIT 
(NË LEKË) 

lekë   783592 822949 6261000 

LLAMBA NDRIÇUESE TË BLERA numër 200 200 200 500 

SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) m2 43132 43500 43500 43500 

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në vit në 
m2 

m2 43132 43132 43132 43132 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

Objekte publike të mirëmbajtura (shërbime 
publike vendore) 

numër     43 43 

Numri i fshatrave numër 42 42 42 42 

OBJEKTE OSE HAPËSIRA TË SURVEJUARA 
ME KAMERA 

numër 40 40 40 40 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik urban i 
mirëmbajtur 

km     39 39 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) 

km2 329.19 329.19 329.19 329.19 

SIPËRFAQE PUBLIKE E BASHKISË NË KM2 km2     329.19 329.19 

Sipërfaqe e varrezave publike e 
mirëmbajtur në vit në m2 

m2 23000 23000 27200 28700 

Të ardhurat nga tarifat vendore lekë     89893293 210817000 

PËRRENJ TË SISTEMUAR numër 4 0 0 209 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

SHPENZIME PËR DEKORE/FESTA NË LEKË 
NË VIT 

lekë     2740000 2061730 

PLANE TË HARTUARA PËR SHËRBIMET 
PUBLIKE 

numër 20 20 20 20 

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik rural i 
mirëmbajtur 

km     2.5 2.5 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 50 50 159 176 

Numri i punonjesve te gjelberim, 
menaxhim varrezave, dekor etj. 

numër     150 176 

TË ARDHURA NGA TARIFA E GJELBËRIMIT 
(NË LEKË) 

lekë 5951000 1137682000 11568611 15850000 

KM LINEAR TROTUARË PËR KËMBËSORË 
NË GJENDJE TË MIRË NË TOTAL 

km 10 15 15 15 

SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E 
MBULUAR ME NDRIÇIM NË KM2 

km2 10 15 15 15 

SIPËRFAQJA PUBLIKE E BASHKISË (NË 
M2) 

m2 140180000 140180000 140180000 140180000 

FONDI TOTAL I PEMËVE DEKORATIVE / 
GJELBËRUESE TË BASHKISË (RRENJE 
PEME) 

numër 1300 1352 1352 1352 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në m2 m2 0 368 168 130 

TROTUARË TË MIRËMBAJTUR DHE 
REHABILITUAR NË KM LINEAR 

km linear     11.209 11.209 

TROTUARË NË TOTAL (NË KM LINEAR) km linear 11.209 11.209 11.209 11.209 

FASADA TË RIKONSTRUKTUARA numër 10 10 10 10 

Numri i punonjësve për shërbimin e 
ndriçimit publik 

numër     1 1 

NUMRI TOTAL I NJËSIVE ADMINISTRATIVE 
TË BASHKISË 

numër 1 1 1 1 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

PLANE TË UJITJES SË HAPËSIRAVE TË 
GJELBËRTA 

numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka ofruar shërbime publike në një cilësi të kënaqshme duke mirëmbajtur sipërfaqet 
publike të gjelbërta, trotuarët si dhe duke rritur sipërfaqen e varrezave publike të mirëmbajtura.  

 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Furnizimi me ujë 

 
Shërbime sanitare dhe kanalizime 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 0 0 0 0   

Kapitale 25244 174568 88471 96184 92% 

Total 25244 174568 88471 96184 92% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Rikonstruksion i rrjetit shpërndarës 
të qytetit Ballsh 

0 68440 20000 28230 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Mbikqyrje punimesh per 
Objektin:Rikonstruksion I rrjetit 
shperndares te qytetit Ballsh 

0 376 817 300 

Ndertim linje trasmetimi  rrjeti I 
jashtem ujsjellesi Rajonal (Nga burimi 
I Pocemit) 

0 115157 54087 54087 

Supervizion punimesh ne 
objektin:Ndertim linje trasmetimi  
rrjeti I jashtem ujsjellesi Rajonal (Nga 
burimi I Pocemit) 

0 911 50 50 

Studim Projektim i sistemit te 
furnizimit me uje nga burimi i pocemit 
per qytetin e ballshit 

0 12928 7492 7492 

Projektim ujesjellsi Aranitas 0 0 2868 2868 

Projektim Ndertim UjeslL 
FSHATRAVE Drenove,Belistan,Visoke 

0 0 3157 3157 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Furnizimi me 
ujë 

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit 
të pijshëm (kundrejt popullsisë totale të 
bashkisë në %) 

74 85 79 81 Zbritës 

Furnizimi me 
ujë 

Rrjet ujësjellësi i mirëmbajtur kundrejt 
rrjetit total të ujësjellësit, raporti në % 

100 100 100 100 Stabël 

Furnizimi me 
ujë 

Të ardhura nga tarifa e ujit të pijshëm 
kundrejt shpenzimeve totale (plus 
investime dhe amortizimi) për shërbimin 
e ujit të pijshëm në % 

    7 6   

Furnizimi me 
ujë 

Furnizimi me ujë në fshat - orë ujë në 
ditë (ndryshimi në orë) 

0 0 0 0 Stabël 

Furnizimi me 
ujë 

Furnizimi me ujë në qytet - orë ujë në 
ditë (ndryshimi në orë) 

0 12 0 -12 Stabël 

Furnizimi me 
ujë 

Rrjet ujësjellësi në total (ndryshimi në 
km kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbime 
sanitare dhe 
kanalizime 

Raporti shuma totale e arketuar për 
shërbimin kundrejt shumës së faturuar 
nga klientët (në %) 

    98 74   

Shërbime 
sanitare dhe 
kanalizime 

Popullësia e mbuluar me shërbime 
sanitare kundrejt popullësisë totale të 
bashkisë 

74 81 75 81 Zbritës 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

HUMBJET NE RRJET (NE M3) m3     937095 937095 

TË ARDHURA NGA TARIFA E UJIT TË 
PIJSHËM (NË LEKË) 

lekë     7230386 9105120 

Kohëzgjatja e ofrimit me ujë të pijshëm 
(mesatarja orë/ditë) 

orë në ditë     9.5 9.5 

NUMRI I LIDHJEVE TE UJIT TE PIJSHEM 
(KONTRATA TOTALE ME UK) 

numër     5894 6035 

KOHËZGJATJA E OFRIMIT TË UJIT TË 
PIJSHËM(MESATARISHT ORË/DITË) Fshat 

orë në ditë 6.5 6.5 6.5 6.5 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

SHPENZIMET PER ENERGJINE PER UK (NE 
MIJE LEKE) 

mijë lekë     40061731 40061731 

NUMRI I PUNONJESVE TE UK numër     4 4 

POPULLATA QË PËRFITON NGA SHËRBIMI 
ME UJË TË PIJSHËM 

numër 32020 33540 34000 34690 

POPULLËSIA E MBULLUAR ME SHËRBIMIN 
E UJËRAVE TË ZEZA DHE KANALIZIME 
(SHËRBIME SANITARE) 

numër 32020 32020 32020 34690 

Shuma totale e faturuar për shërbimin e 
kanalizimeve në Lekë 

lekë     2526092 3432000 

NUMRI I FAMILJEVE ME MATËSA UJI numër 3300 3359 3359 3359 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) 

km2 329.19 329.19 329.19 329.19 

TË ARDHURAT NGA TARIFA E SHËRBIMIT 
TË KANALIZIMEVE NË LEKË 

lekë     2482180 2526092 

RRJET UJËSJELLËSI I MIRËMBAJTUR (NË 
KM) 

km 161.7 161.7 161.7 161.7 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

RRJET UJËSJELLËSI NË TOTAL (NË KM 
LINEAR) 

km 161.7 161.7 161.7 161.7 

SIPERFAQJA E BASHKISE E MBULUAR ME 
SHERBIMIN E UJIT TE PIJSHEM (NE KM2) 

km2     161.7 161.7 

PRODHIMI I UJIT TË PIJSHEM (NË M3) m3     642.905 1580000 

KOSTO TOTALE PËR SHËRBIMIN E UJIT TË 
PIJSHËM (NË LEKË) 

lekë     104234775 142500000 

SHPENZIME PËR SHËRBIMIN E UJIT TË 
PIJSHËM (NË LEKË) 

lekë     100394772 142500000 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër     121 128 

NUMRI TOTAL I FAMILJEVE NË TERRITORIN 
E BASHKISË 

numër 12050 12068 12068 12068 

KOHËZGJATJA E OFRIMIT TË UJIT TË 
PIJSHËM(MESATARISHT ORË/DITË) Qytet 

orë në ditë 10 22 22 10 

BUXHETI PËR SHËRBIMIN E MENAXHIMIT 
TË UJËRAVE TË ZEZA DHE IMPIANTET E 
PËRPUNIMIT NË LEKË 

lekë     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i furnizimit me ujë ka shënuar përmirësime falë dhe investimeve të bëra në rrjet dhe 
mirëmbajtjes së plotë të tij. Mbulimi i popullësisë me shërbimin e ujit të pijshëm është ende nën 
pritshmëritë e bashkisë, ndërsa mbulimi me shërbime sanitare vijon të mbetet i ulët. 

Shërbimet e Kujdesit Parësor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Shërbimi i kujdesit parësor mjekësor 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Persona të shërbyer me Check-up 
falas kundrejt numrit total të 
personave që kanë të drejtë të 
përfitojnë Chekup 

    1 1   

Raporti në % i numrit të personave të 
shërbyer kundrejt numrit të 
popullësisë totale të bashkisë 

    81 95   

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Numri  qendrave shëndetësore të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit 

numër     9 9 

NUMRI I QENDRAVE SHËNDETËSORE TË 
NDËRTUARA, TË REJA DHE 
RIKONSTRUKTUARA 

numër     5 5 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

Numri i personave të shërbyer për 
shërbimin mjekësor parësor në vit 

numër     34927 41089 

Numri i aktiviteteve per promovim dhe 
edukim për mbrojtjen e shëndetit te 
organizuara 

numër     200 250 

NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË MOSHËS 
40 -70 VJEC TË CILËT KANË TË DREJTËN 
TË PËRFITOJNË SHËRBIMIN E KONTROLLIT 
VJETOR BAZË FALAS 

numër     17811 17811 

PERSONA TË MOSHËS 40-70 VJEC TË 
CILËT KANË MARRË SHËRBIMIN E CHECK-
UP NGA QENDRA SHËNDETËSORE 

numër     17811 17811 

NUMRI I GRAVE TË SHËRBYER NË 
QENDRAT E KUJDESIT PARËSOR 

numër     17289 17289 

Numri i personave të shërbyer në qendrat 
e shërbimit parësor meshkuj 

numër     17285 17285 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi shëndetësor është ofruar në të gjithë territorin e bashkisë duke mbuluar një përqindje 
të lartë të popullësisë me shërbim. Gjithashtu bashkia ka organizuar një numër të 
konsiderueshëm aktivitetesh për ndërgjegjësimin e komunitetit lidhur me nevojën dhe 
rëndësinë e kujdesit shëndetësor. 
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Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Sport dhe argëtim 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 363 0 1184 0% 

Të tjera korrente 3404 562 775 5555 14% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 3404 925 775 6739 12% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Sipërfaqe e hapësirave çlodhëse dhe 
argëtuese, ndryshimi vjetor në m2 

0 0 0 0 Stabël 

Bileta të shitura, ndryshimi vjetor në 
% 

  5 -100 -100 Zbritës 

Total shpenzime për veprimtarinë 
sportive kundrejt numrit total të  
banorëve rezidente (Mije leke/banor) 

    18 156   

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

SHPENZIME PËR MBËSHTETJEN E 
VEPRIMTARIVE SPORTIVE (NË LEKË) 

lekë     774788 6739099 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TË 
MBËSHTETURA 

numër     2 2 

HAPËSIRA PUBLIKE ÇLODHËSE DHE 
ARGËTUESE NË M2 

m2 13050 13050 13050 13050 

BILETA TË SHITURA PËR EVENTE 
SPORTIVE 

numër 9500 10000 0 0 

STRUKTURA DHE TERRENE PËR 
VEPRIMTARI SPORTIVE (fusha lojërash, 
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, 
ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj) 

numër     0 0 

NUMRI I SPORTISTËVE numër     0 0 

SIPËFAQJA TOTALE E MJEDISEVE 
SPORTIVE DHE ARGËTUESE QË 
PLOTËSOJNË KUSHTET E SIGURISË DHE 
HIGJENO-SANITARE SIPAS LIGJIT NË M2 

m2     0 0 

SIPËFAQJA TOTALE E MJEDISEVE 
SPORTIVE DHE ARGËTUESE NË M2 

m2     0 0 

TË ARDHURA NGA EVENTET SPORTIVE (NË 
LEKË) 

lekë     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i sportit dhe argëtimit nuk ka pësuar ndryshime krahasuar me një vit më parë. Bashkia 
ka vënë në dispozicion dhe mirëmban hapësirat çlodhëse dhe argëtuese. 

 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 

 
Aktivitete kulturore 
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Shërbimi i bibliotekave 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 4496 8197 7281 8541 85% 

Të tjera korrente 2059 1483 4611 6290 73% 

Kapitale 5210 0 0 10670 0% 

Total 11765 9680 11892 25501 47% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Aktivitete 
kulturore 

Numri i shfaqjeve kulturore; 
artistike të mbështetura me fondet 
e bashkisë (ndryshimi vjetor në 
numër) 

7 4 3 3 Rritës 

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimis
ë kulturore 

Pjesa në përqindje e aseteve 
kulturore të mirëmbajtura ndaj 
aseteve kulturore totale  

    8 8   

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimis
ë kulturore 

Asete të trashëgimisë kulturore 
nën administrimin e bashkisë, 
ndryshimi vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimis
ë kulturore 

Numri i institucioneve të 
trashëgimisë kulturore 

4 4 4 4 Stabël 

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimis
ë kulturore 

Fonde buxhetore të shpenzuara 
për një institucion të trashëgimisë 
kulturore – raporti fonde 
buxhetore kundrejt numrit total të 
institucioneve të trashëgimisë  
Mijë Lekë / institucion 

    11892000 25501000   

Shërbimi i 
bibliotekave 

Numër librash të rinj në bibliotekë   0 0 Zbritës 

Shërbimi i 
bibliotekave 

Numri i lexuesve të rregullt, rritja 
vjetore në numër 

  5 0 10 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I LIBRAVE NË BIBLIOTEKË numër 9500 9588 6018 9588 

NUMRI I VIZITORËVE NË VIT NË OBJEKTET 
E TRASHËGIMISË KULTURORE 

numër 400 500 3500 4550 

NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE 
ARTISTIKE TË MBËSHTETURA ME FONDET 
E BASHKISË 

numër 38 42 45 45 

INSTITUCIONE TË TRASHËGIMISË 
KULTURORE 

numër 4 4 4 4 

NUMRI I LEXUESVE TË RREGULLT NË 
BIBLIOTEKË 

numër 15 20 20 30 

Numri i punonjesve qe mbulojne objektet e 
trashegimise kulturore, muzete dhe 
bibliotekat 

numër     3 3 

NUMRI I AKTIVITETEVE PROMOVUESE TË 
VLERAVE TË TRASHËGIMISË KULTURORE, 
TRADITËS, MUZEUT ETJ 

numër     23 27 

BUXHETI I ALOKUAR PËR KULTURËN (NË 
LEKË) 

lekë 11765000 9680000 11892000 25501000 

SHPENZIMET E PROGRAMIT NË LEKË lekë 11765000 9680000 11892000 25501000 

NDËRTESA KULTURORE TË 
MIRËMBAJTURA 

numër     2 2 

ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË 

numër 13 13 13 13 

ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE numër 13 13 13 13 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 11 11 11 11 

Asete të trashëgimisë kulturore në 
administrimin e bashkisë të mirëmbajtura 
në vit me fondet e bashkisë 

numër     1 1 

MATERIALE PROMOVUESE, GUIDA, ETJ PËR 
KULTURËN 

numër     1 1 

Biblioteka të mirëmbajtura numër     1 1 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

BILETA TË SHITURA PËR EVENTE 
KULTURORE 

numër     0 0 

Shfaqje teatri numër     0 0 

Shfaqje kinemaje numër     0 0 

TË ARDHURAT NGA MUZETË, TEATROT, 
EVENTET KULTURORE, KOPSHTET 
ZOOLOGJIKE; BOTANIKE (NE MIJE LEKE) 

mijë lekë     0 0 

NDËRTESA KULTURORE TË 
RIKONSTRUKTUARA 

numër     0 0 

NUMRI I BILETAVE TË SHITURA NË VIT PËR 
ÇDO OBJEKT TË TRASHËGIMISË 
KULTURORE 

numër     0 0 

LIBRA TË RINJ NË BIBLIOTEKË numër     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimet që lidhen me kulturën dhe trashëgiminë kanë pasur përmirësim lidhur me rritjen e 
numrit të veprimtarive kulturore të zhvilluara. Vërehet se numri i lexuesve të rregullt në 
bibliotekë vijon të mbetet i ulët.  

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi parashkollor 

 
Arsimi bazë 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 64970 67681 69432 74036 94% 

Të tjera korrente 4610 4497 6060 10023 60% 

Kapitale 3777 0 1883 2568 73% 

Total 73357 72178 77375 86627 89% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Projektim objekti:Ndertim I shkolles 
"Gjok Doci"Fratar 

0 0 1883 2500 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Arsimi bazë  
Numri mesatar i nxënësve për çdo 
punonjës mësimor 

11 15 8 10 Zbritës 

Arsimi bazë  
Numri mesatar i nxënësve të 
arsimit bazë në një klasë 

31 24 22 20 Zbritës 

Arsimi bazë  
Nxënës të regjistruar në sistemin 
e arsimit bazë, ndryshimi vjetor në 
% 

0 -27 -12 29 Zbritës 

Arsimi bazë  
Numri i stafit mbështetës në 
arsimin bazë, ndryshimi në numër 
nga viti i kaluar 

  3 2 2 Rritës 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të 
kopshteve/shkollave të 
mirëmbajtura kundrejt ndërtesave 
funksionale në total 

100 100 100 100 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të  
kopshteve / shkollave të  arsimit 
bazë të rikonstruktuara, kundrejt  
ndërtesave funksionale në  total 

    100 100   

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të  
kopshteve / shkollave të  arsimit 
bazë ku është siguruar ngrohja, 
kundrejt  ndërtesave funksionale 
në  total 

100 100 100 100 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 

Ndërtesa funksionale të arsimit 
bazë dhe parashkollor, ndryshimi 
vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

arsimin 
parashkollor 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Ndërtesa shkollore të 
mirëmbajtura, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 0 0 0 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti i shpenzimeve në 
institucionin e arsimit bazë 
kundrejt numrit total të 
institucioneve të arsimit bazë dhe 
parashkollor (Mijë 
Lekë/institucion) 

2222939 2187212 2344697 2625061 Rritës 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve për një 
punonjës mësimor në arsimin 
parashkollor 

17 15 4 4 Zbritës 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve në një 
klasë të parashkollorit 

15 11 6 7 Zbritës 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti në % i numrit të fëmijëve 
që frekuentojnë sistemin 
parashkollor kundrejt numrit total 
të fëmijëve 3 - 6 vjeç 

132 95 100 100 Rritës 

Arsimi 
parashkollor 

Raporti I kopshteve ku jane ngritur 
këshillat e prinderve kundrejt 
numrit total te kopshteve (ne %) 

    64 64   

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 
ARSIMIN 9-VJEÇAR 

numër 1050 1100 854 900 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç 
Femra  

numër     87 87 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË 
REGJISTRUAR NË SISTEMIN 
PARASHKOLLOR 

numër 100 100 87 87 

Total shpenzime në arsimin parashkollor 
dhe bazë 

lekë 73357000 72178000 77375000 86627000 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFITOJNË NGA 
AKTIVITETET E Q.K.F 

numër     600 800 

SIPERFAQE E KOPSHTEVE NE M2 m2     718 718 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 55 60 60 60 

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 42 34 51 51 

Edukatorë të kualifikuar/trajnuar numër     35 35 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të 
meremetuara në vit  

numër     33 33 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit  

numër 33 33 33 33 

SHKOLLA / KOPSHTE NË TË CILAT ËSHTË 
SIGURUAR NGROHJA 

numër 33 33 33 33 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT 
BAZË DHE PARASHKOLLOR 

numër 33 33 33 33 

OBJEKTE TE ARSIMIT BAZE DHE 
PARASHKOLLOR QE PLOTESOJNE 
STANDARDIN LIGJOR TE KUSHTEVE TE 
SIGURISE DHE SHENDETIT (KUSHTE 
HIGJENO-SANITARE DHE NGROHJE ETJ 

numër 33 33 33 33 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 46 46 31 33 

Numri i kopshteve ku është ngritur këshilli 
i prindërve 

numër     31 31 

STAF MBËSHTETËS NË ARSIMIN 
PARASHKOLLOR 

numër 25 28 28 28 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-
VJEÇAR 

numër 2834 2076 1826 2688 

NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E 
ARSIMIT BAZË 

numër 261 138 224 261 

NUMRI I FËMIJËVE FEMRA TË MOSHËS 3 - 
6 VJEÇ 

numër 250 253 194 260 

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç 
Meshkuj 

numër     215 250 

STAF MBËSHTETËS NË ARSIMIN BAZË numër 20 23 25 25 



61 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

NUMRI I KOPSHTEVE numër 25 25 25 25 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN PARASHKOLLOR 

numër 700 505 188 223 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç numër     188 223 

NUMRI I FËMIJËVE TË MOSHËS 3 - 6 VJEÇ numër 530 533 188 223 

Numri i kopshteve ku është ngritur bordi i 
kopshtit 

numër     16 16 

Fëmijë të regjistruar në sistemin 
parashkollor 3-6 vjec Meshkuj 

numër     101 136 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç 
Meshkuj 

numër     101 136 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër 92 86 84 135 

Aktivitete sensibilizuese për rëndësinë e 
shkollës dhe arsimit parashkollor 

numër     10 10 

NUMRI I KOPSHTEVE ME DREKË numër 1 1 1 1 

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 
vjeçar) Meshkuj 

numër     0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i arsimit bazë dhe parashkollor ka shënuar përmirësim gjatë vitit 2022. Vlen të 
theksohet se bashkia ka rritur numrin e stafit mbështetës në arsimin bazë, ka mirëmbajtur të 
gjitha godinat arsimore dhe ka ofruar shërbim ngrohje në të gjithë institucionet arsimore. 
Gjithashtu, ka patur rritje e numrit të fëmijëve që frekuentojnë kopshtet.  

 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
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Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
Arsimi i mesëm profesional 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 6085 5787 5924 6794 87% 

Të tjera korrente 240 563 1189 1590 75% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 6325 6350 7113 8384 85% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Trendi 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Raporti në % i shkollave të 
mesme të mirëmbajtura kundrejt 
ndërtesave funksionale të 
arsimit të mesëm në total 

100 100 100 100 Stabël 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Raporti në % i shkollave të 
mesme ku është siguruar 
ngrohja kundrejt ndërtesave 
funksionale të arsimit të mesëm 
në total 

100 100 67 100 Zbritës 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Punonjës mbështetës në arsimin 
e mesëm, ndryshimi vjetor në 
numër 

  1 1 0 Rritës 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve për 
çdo punonjës mësimor 

12 17 13 13 Zbritës 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve në 
klasë 

27 27 30 28 Rritës 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Raporti i shpenzimeve në 
institucionin e arsimit të mesëm 
të përgjithshëm kundrejt numrit 
total të nxenesve te arsimit të 
mesëm të përgjithshëm 
(leke/nxenes) 

9791 9338 10860 12012 Rritës 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

STAF MBËSHTETËS NË SISTEMIN E 
ARSIMIT TË MESËM 

numër 8 9 10 9 

SHPENZIMET E PROGRAMIT NË LEKË lekë 6325000 6350000 7113046 8384248 

Total shpenzime për institucionin e arsimit 
të mesëm 

lekë 6325000 6350000 7113046 8384248 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E 
ARSIMIT TË MESËM 

numër 646 680 655 698 

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË 
MESËM 

numër 53 41 51 53 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër   53 52 53 

NXËNËSE FEMRA TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 

numër 350 360 342 370 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË 
SISTEMIN E ARSIMIT BAZË (9 VJEÇAR) 

numër 317 226 235 328 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT TË 
MESËM 

numër 3 3 3 3 

SHKOLLA TË MESME NË TË CILAT ËSHTË 
SIGURUAR NGROHJA 

numër 3 3 2 3 

Objekte te arsimit të mesëm të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit  

numër 3 3 3 3 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër 24 25 22 25 

OBJEKTE TE ARSIMIT TË MESËM QE 
PLOTESOJNE STANDARDIN LIGJOR TE 
KUSHTEVE TE SIGURISE DHE SHENDETIT 
(KUSHTE HIGJENO-SANITARE DHE 
NGROHJE ETJ 

numër 1 1 3 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Në arsimin e mesëm të përgjithshëm bashkia ka siguruar mirëmbajtjen e të gjitha godinave, 
megjithë atë ka patur mangësi në ofrimin e ngrohjes gjatë dimrit. Ka patur rritje të numrit të 
fëmijëve në klasa.  

 

Përkujdesi Social 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Fondi social 

 
Çerdhet 

 
Kopshtet 

 
Shërbimet sociale për shtresat në nevojë 

 
Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 231328 228569 243367 250739 97% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 231328 228569 243367 250739 97% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Çerdhet 
Fëmijë të regjistruar në çerdhe, 
ndryshimi vjetor në numër 

  3 0 2 Stabël 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Çerdhet 
Numri mesatar i fëmijëve për çdo 
edukatore në çerdhe 

4 5 5 5 Stabël 

Çerdhet 
Raporti në % i çerdheve të 
mirëmbajtura kundrejt totalit të 
çerdheve 

100 100 100 100 Stabël 

Çerdhet 
Numri i çerdheve funksionale të 
shtuara në vit 

0 0 0 0 Stabël 

Çerdhet 
Raporti në % i çerdheve ku është 
siguruar ngrohja kundrejt totalit të 
çerdheve 

100 100 100 100 Stabël 

Çerdhet Numri i foshnjeve për çerdhe 30 33 33 35 Stabël 

Çerdhet 
Numri I prinderve te informuar ne 
lidhje me prinderimin pozitiv per 
femijet 0-3 vjec 

    Stabël 

Fondi social 
Raporti mesatar i inspektimeve të 
kryera për çdo përfitues të ndihmës 
ekonomike 

1 1 1 1 Zbritës 

Fondi social 
Numri i inspektimeve të kryera për 
ndihmën ekonomike, ndryshimi 
vjetor në % 

-39 16 -28 -17 Zbritës 

Fondi social 
Individë të papunë të mbështetur, 
ndryshimi vjetor në numër 

-27 218 -458 -208 Zbritës 

Fondi social 

Raporti në % i përfituesve të 
ndihmës ekonomike kundrejt 
kërkesave për ndihmë ekonomike të 
ardhura 

97 89 94 115 Rritës 

Fondi social 

Raporti në % i numrit të familjeve 
përfituese të ndihmës ekonomike 
me kryefamiljare gra ndaj numrit 
total të familjeve përfituese të 
ndihmës ekonomike 

2 13 8 2 Zbritës 

Fondi social 
Familje që përfitojnë ndihmë 
ekonomike, ndryshimi në numër 
kundrejt vitit të kaluar 

37 -131 -17 123 Zbritës 

Fondi social 
Numër personash të mbështetur 
me pagesë invaliditeti dhe paaftësie 
(ndryshimi vjetor në numër) 

22 -95 -151 149 Zbritës 

Fondi social 
Përfitimi monetar në Lekë për çdo 
person të sëmurë ose invalid 

132241 126137 219167 175528 Rritës 

Fondi social 

Buxheti i alokuar për mbështetjen e 
personave të papunë si asistencë 
sociale kundrejt numrit total të 
personave të mbështetur (Lekë në 
muaj / persona të papunë) 

73219 69278 144469 68049 Rritës 
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Shërbimi Indikatori 
Viti 

2020 
Viti 2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

Trendi 

Qendrat e 
shërbimeve 
sociale 
vendore 

Persona të moshës së tretë të 
shërbyer në vit në qendrat sociale 
rezidenciale, ndryshimi vjetor në 
numër 

2 -3 0 4 Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Numri i rasteve të dhunës që kanë 
marrë Urdhër mbrotje në vit, 
ndryshimi vjetor në numër 

-9 11 0 0 Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Raporti në % i vajzave të trajtuara 
kundrejt numrit total të fëmijëve të 
trajtuar 

83 29 55 55 Rritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Raporti në % i djemve të trajtuar 
kundrejt fëmijëve të trajtuar në total 

17 14 45 45 Rritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Raste këshillimi të fëmijëve 
minoren, ndryshimi vjetor në % 

11 20 -17 -17 Zbritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Viktima të dhunës në familje që 
asistohen nga ana psikologjike dhe 
shëndetësore, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 2 0 0 Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Raste të ndjekura nga organet e 
policisë, ndryshimi vjetor në % 

-24 16 -9 -9 Zbritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Numri i përfaqësimeve në gjykatë si 
palë e tretë për femijët minoren, 
ndryshimi vjetor në % 

150 0 0 0 Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Përfaqësime në shërbimin e provës, 
ndryshimi vjetor në % 

29 -67 100 200 Rritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Viktima të dhunës në familje të 
strehuara, ndryshimi vjetor në % 

100 -50   -100   

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Përfaqësime  në gjykatë si palë e 
tretë për viktimat e dhunës në 
familje, ndryshimi vjetor në % 

533 -74 20 20 Rritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Fëmijë të trajtuar në njmf, 
ndryshimi vjetor në % 

-67 150 120 120 Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

PËRFAQËSIME NË SHËRBIMIN E PROVËS numër 9 3 6 9 

Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë 
ekonomike 

numër 778 647 630 770 

INSPEKTIME TË KRYERA PËR NDIHMËN 
EKONOMIKE 

numër 803 928 670 770 

NUMRI I PERSONAVE TË MBËSHTETUR (TË 
PAPUNË) ME ASISTENCË SOCIALE 

numër 690 908 450 700 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN PARASHKOLLOR 

numër 700 505 505 700 

EDUKATORE NË ÇERDHE numër 7 7 7 7 

FAMILJE QË BËJNË KËRKESË PËR 
NDIHMË EKONOMIKE 

numër 803 723 670 670 

NUMRI I PERSONAVE PAK TË AFTË PËR 
PUNË 

numër     53 60 

FËMIJË TË TRAJTUAR SIPAS GJINISË (F) numër 5 4 6 6 

PËRFAQËSIME NË GJYKATË SI PALË E 
TRETË PËR VIKTIMAT E DHUNËS NË 
FAMILJE 

numër 19 5 6 6 

FËMIJË TË TRAJTUAR SIPAS GJINISË (M) numër 1 2 5 5 

Numri i punonjesve të Kujdesit për Fëmijët 
dhe Familjet në nevojë 

numër     5 5 

PËRFAQËSIME NË GJYKATË SI PALË E 
TRETË PËR FËMIJËT MINOREN 

numër 5 5 5 5 

Fëmijë pa kujdes prindëror që kanë marrë 
kujdes nga bashkia 

numër     3 5 

FONDI I ALOKUAR PËR ASISTENCË 
SOCIALE PËR PERSONAT E PAPUNË NË 
LEKË 

lekë 50521000 62904856 65011155 47634410 

INVALIDË PËRFITUES NGA NDIHMA 
SOCIALE 

numër     400 450 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË 

numër 43033 39611 42926 43070 

NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË MOSHËS 
SË TRETË TË SHËRBYER NË QENDRAT 
SOCIALE REZIDENCIALE 

numër 3 0 0 4 

FËMIJË TË REGJISTRUAR NË ÇERDHE numër 30 33 33 35 

Numri i punonjësve që kujdesen për 
personat PAK 

numër     3 3 

NUMRI I FËMIJËVE TË MOSHËS 0-6 VJEÇ 
NË TERRITORIN E BASHKISË SIPAS 
REGJISTRIT CIVIL 

numër 2490 2595 2600 2700 

NUMRI I KOPSHTEVE numër 25 25 25 25 

FONDI BUXHETOR PËR INVALIDITETIN DHE 
PAAFTËSINË NË LEKË 

lekë 177996000 157796784 241083796 245739000 

RASTE TË DHUNËS QË KANË MARRË 
URDHËR MBROJTJE 

numër 10 21 21 21 

VIKTIMA TË DHUNËS NË FAMILJE TË 
ASISTUAR 

numër 19 21 21 21 

Numri i personave të mbështetur me 
pagesë invaliditeti Femra  

numër     150 200 

RASTE TË NDJEKURA NGA ORGANET E 
POLICISË 

numër 19 22 20 20 

NUMRI I PERSONAVE PAK TË PUNËSUAR 
NË BASHKI 

numër 2 2 2 2 

SHPENZIME TOTALE PËR MBËSHTETJEN E 
PAK NË LEKË 

lekë     176072641 182647000 

NUMËR PERSONASH TË ASISTUAR ME 
PAGESË INVALIDITETI DHE PAAFTËSIE 

numër 1346 1251 1100 1400 

FAMILJE ME KRYE FAMILJARE FEMËR QË 
PËRFITOJNË NGA NDIHMA EKONOMIKE 

numër 16 87 48 13 

RASTE TË FËMIJËVE QË JANË TRAJTUAR 
NGA NJMF 

numër 2 5 11 11 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

FËMIJË TË TRAJTUAR NË TOTAL numër 6 14 11 11 

NUMRI I KËRKESAVE PËR REGJISTRIM NË 
ÇERDHE NË VIT 

numër 10 10 10 10 

RASTE KËSHILLIMI TË FËMIJËVE MINOREN numër 10 12 10 10 

ÇERDHE NË TË CILAT ËSHTË SIGURUAR 
NGROHJA 

numër 1 1 1 1 

ÇERDHE TË MIRËMBAJTURA numër 1 1 1 1 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ÇERDHEVE numër 1 1 1 1 

NUMRI I PUNONJËSVE SOCIAL TË NJVV numër 1 1 1 1 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 0 0   0 

NUMRI I FËMIJËVE TË SHËRBYER ME 
USHQIM QENDRAT REZIDENCIALE OSE 
DITORE 

numër 0 0   0 

VIKTIMA TË DHUNËS NË FAMILJE TË 
STREHUARA 

numër 2 1   0 

NUMRI I TË PUNËSUARVE NGA ZBATIMI I 
PROJEKTEVE/PROGRAMEVE PUBLIKE TË 
PUNËSIMIT 

numër 10 10     

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i çerdheve ka vijuar të ofrohet në mënyrë të qendrueshme, ku vlen të theksohet se 
bashkia ka ofruar shërbime mirëmbajtje dhe ngrohje në të gjitha çerdhet.  

Lidhur me shërbimin e fondit social, ka patur rritje të numrit të kërkesave të pranuara për 
ndihmë ekonomike, si dhe është rritur përfitimi monetar në lekë për të papunët dhe invalidët.  

 


